[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 25 ноября 2014 г.

        № 910
г. Армавир
О проведении зонального этапа региональных

олимпиад школьников  по кубановедению  и политехнической

в 2014 – 2015 учебном году
Во исполнение приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 2 июля 2014 года № 2955 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников региональных олимпиад в 2014-2015 учебном году»                         п р и к а з ы в а ю:

1. Провести зональный этап региональных олимпиад школьников в соответствии с графиком:

	№ п/п
	Предмет
	Дата и время проведения
	Место проведения

	1.
	Политехническая олимпиада
	4 декабря 2014 г.
Начало в 10.00
	Северо-Кавказский институт бизнеса, инженерных и информационных технологий,

ул. Дзержинского, 62/1

	2.
	Кубановедение

(8,9,10,11 классы)
	5 декабря 2014 г.

Начало в 10.00
	Северо-Кавказский институт бизнеса, инженерных и информационных технологий,

ул. Дзержинского, 62/1

            2. Утвердить квоту на участие в зональном этапе региональных олимпиад школьников по кубановедению и политехнической (приложение      № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета зонального этапа региональных олимпиад (приложение № 2), состав жюри по соответствующим предметам (приложение № 3).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального образования город Армавир:

1) направить на зональный  этап региональных олимпиад школьников  победителей и призёров муниципального этапа (приложение №4) в соответствии с установленной квотой;

2) обеспечить сопровождение учащихся во время следования на олимпиаду и обратно;
3) направить педагогов подведомственных учреждений (приложение №3) на проверку олимпиадных работ учащихся в день проведения олимпиады к 13:00 по адресу: Северо-Кавказский институт бизнеса, инженерных и информационных технологий, ул. Дзержинского, 62/1

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием Успенского, Новокубанского, Мостовского, Отрадненского, Лабинского, Курганинского районов:

1) направить для участия в олимпиаде победителей и призёров муниципального этапа региональных олимпиад школьников  по кубановедению и политехнической согласно установленной квоте;
2) обеспечить сопровождение учащихся во время следования на олимпиаду и обратно.

6. Директору муниципального бюджетного учреждения
«Центр развития образования» О.В. Мартыновой обеспечить организационно-методическое сопровождение зонального этапа региональных олимпиад школьников.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования администрации муниципального образования город Армавир Н.В.  Булатову.
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

      Д.А. Товстоляк
Проект подготовлен и внесен:

Главным специалистом

управления образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                Н.В.  Булатовой
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНА
к приказу управления образования
администрации муниципального

образования город Армавир
от ____________№____________

Численность участников зонального этапа региональных

 олимпиад школьников по кубановедению и политехнической

	Муниципальное образование
	Количество учащихся
по каждой параллели

	г. Армавир
	10

	Лабинский район
	4

	Отрадненский район
	3

	Курганинский район
	4

	Успенский район
	3

	Новокубанский район
	3

	Мостовский район
	3

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЁН

к приказу управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир

от __________ № ___________
Состав

оргкомитета зонального этапа региональных

 олимпиад школьников по кубановедению и политехнической
в 2014 – 2015 учебном году

	Товстоляк Д.А.
	-  начальник управления образования   администрации муниципального образования город Армавир, председатель;

	Мартынова О.В.
	-  директор муниципального бюджетного учреждения  «Центр развития образования;

	Аксаева И.Е.
	- ректор Северо-Кавказского института бизнеса,  инженерных и информационных технологий.

Главный специалист

управления образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                Н.В.  Булатова
ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЁН
к приказу управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир

от __________ № ___________

Состав жюри

зонального этапа региональных  (краевых)  олимпиад школьников по кубановедению и политехнической

в 2014 – 2015 учебном году

Политехническая

4 декабря  2014 г.

	Мкртычян Е.Г.
	 - учитель ЧОУ СОШ «Новый путь», председатель,

	Дмитриева З.А.
	 - учитель МБОУ гимназии  № 1,

	Козаченко Е.О.
	- учитель МАОУ СОШ № 18,

	Бочкарёва Е.А.
	- учитель МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова,

	Воронцова В.В.
	- учитель МБОУ СОШ № 10,

	Гаврюшенко Э.П.
	- учитель МБОУ СОШ № 17,

	Сивоплясова С.М.
	- учитель МАОУ СОШ № 20,

	Люшня О.А.
	- учитель СОШ № 1 г. Курганинска,

	Мостович О.М.
	- учитель МАОУ СОШ № 20 пос. Псебай  Мостовского района,

	Татаренцев А. В.
	- учитель МОБУСОШ № 1 г. Новокубанска,

	Шкамардин А. В.
	- учитель МОБУГ № 2 г. Новокубанска.

Кубановедение

5 декабря   2014 г.

	Чернышев А.Н
	- учитель МБОУ СОШ № 14,  председатель,

	Мануковская Т.Я.
	- учитель МБОУ СОШ № 3,

	Тимошенко А.В.
	- учитель МАОУ СОШ № 9,

	Торгоякова Н.Ф.
	- учитель МБОУ СОШ № 10,

	Захарова Г.С.
	- учитель МБОУ СОШ № 13,

	Мухортова В.Ф.
	- учитель МАОУ СОШ № 18,

	Ёлкина В.Н.
	- учитель МАОУ СОШ № 18,

	Грига И.Ю.
	- учитель МБОУ СОШ № 19,

	Савоська Н.А.
	- учитель МБОУ СОШ № 6,

	Курдянц О.Н.
	- учитель МБОУ СОШ № 5,

	Мешайкин П.М.
	- учитель МБОУ ООШ № 16,

	Сатвалдыева Т.М.
	- учитель МБОУ гимназии № 4 пос. Псебай  Мостовского района,

	Матюнина И.Н.
	- учитель СОШ № 1г. Курганинска,

	 Погребная Т.Е.

	- метолист МОБУДОД ЦВР «Мир Лабы»

 г. Лабинска,

	Гвоздева И.В.
	- учитель МОБУ СОШ №3 г. Лабинска,

	Палатова О.К.
	- учитель МБОУ СОШ № 12 с. Марьино Успенского района,

	Ряскин В. Н.
	- учитель МОБУСОШ № 10 ст. Советская Новокубанского района,

	Стась Г. Р.
	- учитель МОБУООШ № 23 г. Новокубанска,

	Немцова К.Б.
	- учитель МБОУ СОШ № 1 ст. Отрадной

Главный специалист

управления образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                Н.В.  Булатова
ПРИЛОЖЕНИЕ №4
УТВЕРЖДЁН

к приказу управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир

от __________ № ___________

Список участников
(учащихся общеобразовательных учреждений города Армавира)

зонального этапа региональных олимпиад
по кубановедению и политехнической в 2014-2015 учебном году
	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Класс
	ОУ
	Предмет

	1.
	Ежова
	Кристина
	8
	МБОУ-СОШ № 19
	кубановедение

	2.
	Назарова
	Инесса
	8
	ЧОУ-СОШ «Развитие»
	кубановедение

	3.
	Смоловщикова
	Ксения
	8
	МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова
	кубановедение

	4.
	Димова
	Екатерина
	8
	МБОУ-СОШ № 19
	кубановедение

	5.
	Морозова
	Ангелина
	8
	МАОУ СОШ № 9
	кубановедение

	6.
	Миносян
	Сюзанна
	8
	МБОУ ООШ№16
	кубановедение

	7.
	Бородинова
	Ксения
	8
	МБОУ гимназия № 1
	кубановедение

	8.
	Вербникова
	Алёна
	8
	МАОУ СОШ № 18
	кубановедение

	9.
	Горелова
	Дарья
	8
	МБОУ СОШ № 13
	кубановедение

	10.
	Захарченко
	Лидия
	8
	МБОУ-СОШ №10
	кубановедение

	11.
	Жиренко
	Дарья
	9
	МБОУ гимназия № 1
	кубановедение

	12.
	Пупкявичюс
	София
	9
	МБОУ-СОШ №10
	кубановедение

	13.
	Орехова
	Валерия
	9
	МБОУ СОШ № 5
	кубановедение

	14.
	Мацегора
	Анна
	9
	МБОУ-СОШ №15
	кубановедение

	15.
	Алекян
	Анушаван
	9
	МБОУ-СОШ №10
	кубановедение

	16.
	Дик
	Дарья
	9
	МАОУ СОШ № 7 им. Г.К.Жукова
	кубановедение

	17.
	Пахлеванян
	Асмик
	9
	МБОУ–СОШ № 2
	кубановедение

	18.
	Жамкоцян
	Альберт
	9
	МАОУ СОШ № 20
	кубановедение

	19.
	Литвинов
	Николай
	9
	МБОУ гимназия № 1
	кубановедение

	20.
	Хайдина
	Екатерина
	9
	МАОУ СОШ № 9
	кубановедение

	21.
	Платов
	Богдан
	10
	МАОУ СОШ № 7 им. Г.К.Жукова
	кубановедение

	22.
	Эчмелян
	Арина
	10
	МБОУ гимназия № 1
	кубановедение

	23.
	Астанина
	Ирина
	10
	МАОУ СОШ № 18
	кубановедение

	24.
	Шушарин
	Иван
	10
	МАОУ СОШ № 9
	кубановедение

	25.
	Пархуцко
	Дарья
	10
	МАОУ - СОШ  № 11 им. В.В. Рассохина
	кубановедение

	26.
	Васильев
	Ишхан
	10
	МБОУ СОШ № 15
	кубановедение

	27.
	Садков
	Кирилл
	10
	ЧОУ «Новый Путь»
	кубановедение

	28.
	Гречко
	Александр
	10
	МАОУ СОШ № 9
	кубановедение

	29.
	Ермакова
	Полина
	10
	МБОУ СОШ № 13
	кубановедение

	30.
	Филимонова
	Мария
	10
	МБОУ – СОШ № 12
	кубановедение

	31.
	Кисилёв
	Давид
	11
	МБОУ СОШ № 13
	кубановедение

	32.
	Соколова
	Елена
	11
	МБОУ СОШ № 14
	кубановедение

	33.
	Бачуло
	Вера
	11
	МБОУ-СОШ №14
	кубановедение

	34.
	Хаимова
	Любовь
	11
	МБОУ-СОШ №14
	кубановедение

	35.
	Анисимов
	Дмитрий
	11
	МБОУ гимназия № 1
	кубановедение

	36.
	Александров
	Иван
	11
	МБОУ гимназия № 1
	кубановедение

	37.
	Кутенко
	Алина
	11
	МБОУ гимназия № 1
	кубановедение

	38.
	Тричева
	Елена
	11
	МБОУ СОШ № 5
	кубановедение

	39.
	Павловская
	Наталья
	11
	МБОУ-СОШ № 23
	кубановедение

	40.
	Погосян
	Лусия
	11
	МБОУ-СОШ № 19
	кубановедение

	41.
	Коржов
	Владислав
	10
	МБОУ гимназия №1
	политехническая

	42.
	Бахарева
	Дарья
	10
	МБОУ гимназия №1
	политехническая

	43.
	Зурнаджян
	Нвер
	10
	МБОУ-СОШ №23
	политехническая

	44.
	Наконечная
	Арина
	10
	МАОУ СОШ№18
	политехническая

	45.
	Козлов
	Сергей
	10
	МБОУ гимназия №1
	политехническая

	46.
	Годунцов
	Владислав
	10
	ЧОУ-СОШ "Новый путь"
	политехническая

	47.
	Алексеева
	Валерия
	10
	МАОУ СОШ№18
	политехническая

	48.
	Пыльцын
	Илья
	10
	МБОУ гимназия №1
	политехническая

	49.
	Кучеренко
	Валерий
	10
	МАОУ СОШ№18
	политехническая

	50.
	Яковенко
	Анна
	11
	МБОУ гимназия №1
	политехническая

	51.
	Стеблецов
	Борис
	11
	МБОУ – СОШ № 10
	политехническая

	52.
	Фисенко
	Руслан
	11
	МБОУ гимназия №1
	политехническая

	53.
	Ищенко
	Любовь
	11
	МБОУ-СОШ №6
	политехническая

	54.
	Абрамов
	Вадим
	11
	МБОУ гимназия №1
	политехническая

	55.
	Резник
	Борис
	11
	НЧОУ лицей
	политехническая

	56.
	Тисленко
	Антон
	11
	МАОУ СОШ№18
	политехническая

	57.
	Исааков
	 Вадим
	11
	МАОУ СОШ№18
	политехническая

	58.
	Синенко
	Аким
	11
	МАОУ СОШ№18
	политехническая

	59.
	Прудников
	Дмитрий
	11
	МБОУ-СОШ №23
	политехническая

	60.
	Петрухина
	Татьяна
	11
	МАОУ СОШ№18
	политехническая

Главный специалист

управления образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                               Н.В.  Булатова